
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 1431/2025 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 566 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 
28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie 
finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 
następuje: 

§ 1.  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., 
stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 Strona 2 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 1431/2025 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 
2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 
realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy 
programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 
przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych 
i regionalnych programów na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 
2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 
wynikają m.in. z realokacji środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działań 
dedykowanych Zintegrowanym Inwestycjom Terytorialnym (ZIT), celem dostosowania do przyjętych Strategii 
ZIT. Ponadto doprecyzowano zapisy w Działaniach: 5.4 Kultura i zrównoważona turystyka i 10.2 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych przedsiębiorstwach. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego w sprawie zmiany 
Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni 
uzasadnione. 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1431/2025 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 lutego 2025 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 020) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.05.04 Kultura i 
zrównoważona turystyka 

Dodanie do katalogu Beneficjentów ogólnych – 

Instytucje nauki i edukacji. 

Dodanie do katalogu beneficjentów szczegółowych – 

Uczelnie, Instytucje kultury. 

Rozszerzenie katalogu potencjalnych 
Beneficjentów mogących ubiegać się o wsparcie. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

Typy projektów 

Zmiana z: 

5.nabór w ramach pomocy de minimis (na koszt. 

uproszcz.): 

Maks. wartość proj. to 200 000 EUR 

- nabór w ramach RPI oraz de minimis (bez koszt. 

uproszcz.): 

 

Na: 

5.nabór w ramach pomocy de minimis: 

Maks. wartość dof . proj. to 1 200 000 PLN 

- nabór w ramach RPI oraz de minimis: 

Maks. wartość  dof. proj. to 8 000 000 PLN 

Doprecyzowanie zapisów w związku m.in. ze 
zmianą limitów w rozporządzeniu de minimis. 

3.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

Dodano: 

Możliwość rozliczania wydatków (koszty ogólne) w 

oparciu o 20% stawkę ryczałtową w ramach Modułu 

Dostosowanie do zapisów art. 25 pkt 3 lit. e 
Rozporządzenia 651/2024. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

i Działań Inf. dodat. dla 3. typu proj B+R (art.25,Rozp.651/2014) 

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.02 Wsparcie 
inwestycji w MŚP i dużych 
przedsiębiorstwach 

Wskaźnik produktu 

Dodanie wskaźnika: 

PLTO004 Powierzchnia terenów 

górniczych/pogórniczych przekształconych na nowe 

funkcje 

 
Uzupełnienie listy wskaźnikowej dla działania w 

związku z planowanym projektem 

niekonkurencyjnym. 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie 1.3, 1.4, 2.5, 2.6, 3.1, 
3.2, 7.3, 7.4 

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa 
w podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem 
środków w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 1 186 560 442 186 560 442 

Działanie 1.3 40 481 131 43 626 549 

Działanie 1.4 35 018 869 31 873 451 

Priorytet 2 331 100 000 331 100 000 

Działanie 2.5 51 179 003 47 897 345 

Działanie 2.6 56 820 997 60 102 655 

Priorytet 3 170 191 556 170 191 556 

Działanie 3.1 51 691 556 51 433 538 

Działanie 3.2 118 500 000 118 758 018 

Priorytet 7 110 000 000 110 000 000 

Działanie 7.3 62 500 000 62 761 801 

Działanie 7.4 2 500 000 2 238 199 
 

Dostosowanie kwot w ramach Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego z uwagi na 
alokacje w przyjętych Strategiach ZIT. 

 


